
32002D0578

12.7.2002L 183/62 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 10. července 2002,

kterým se mění rozhodnutí 2002/199/ES o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních
pro dovoz živého skotu a prasat z některých třetích zemí

(oznámeno pod číslem K(2002) 2553)

(Text s významem pro EHP)

(2002/578/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 72/462/EHS ze dne 12. pro-
since 1972 o veterinárních a hygienických otázkách dovozu
skotu, ovcí a koz, prasat a čerstvého masa nebo masných
výrobků ze třetích zemí (1), naposledy pozměněnou nařízením
(ES) č. 1452/2001 (2), a zejména na čl. 8 odst. 3 uvedené
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 8 odst. 3 směrnice 72/462/EHS je možno
považovat požadavky na testování na brucelózu, enzoo-
tickou leukózu skotu a tuberkulózu stanovené v někte-
rých třetích zemích za rovnocenné s požadavky, které
jsou stanoveny pro obchod uvnitř Společenství.

(2) Kanada předložila údaje, které se týkají jejího systému
uznávání stád za úředně prosté enzootické leukózy
skotu.

(3) Česká republika předložila údaje, které se týkají jejího
systému uznávání stád za úředně prosté enzootické
leukózy skotu.

(4) Tyto záruky poskytnuté Kanadou a Českou republikou,
pokud jde o enzootickou leukózu skotu, lze považovat
za rovnocenné se zárukami, které se požadují pro
obchod uvnitř Společenství.

(5) Příslušné veterinární orgány Kanady a České republiky
se zavázaly, že Komisi neprodleně oznámí všechny
navržené změny ve svých pravidlech pro tyto systémy.

(6) Je třeba odpovídajícím způsobem pozměnit rozhodnutí
Komise 2002/199/ES (3).

(7) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravní řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha VI rozhodnutí 2002/199/ES se nahrazuje zněním v pří-
loze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije od šedesátého dne po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 10. července 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 36 199Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 302, 31.12.1972, s. 28.
(2) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 17. (3) Úř. věst. L 71, 13.3.2002, s. 1.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA VI

Požadavky pro uznání stád skotu, zemí a oblastí jako úředně prostých nákazy

(Použije se oddíl A nebo B)

Oddíl A

1. Tuberkulóza a brucelóza: Příloha A směrnice Rady 64/432/EHS.

2. Enzootická leukóza skotu (EBL): Příloha D směrnice Rady 64/432/EHS.

Oddíl B: Rovnocennost

1. Program úředních kontrol třetí země vývozu se považuje za rovnocenný s přílohami A a/nebo D směrnice Rady
64/432/EHS.

2. Za rovnocenné byly uznány tyto programy úředních kontrol:

Kód ISO Země

Tuberkolóza Brucelóza EBL

Stádo Oblast nebo
země Stádo Oblast nebo

země Stádo Oblast nebo
země

CA Kanada – – – – X –

CZ Česká republika – – – – – X“

03/sv. 36200 Úřední věstník Evropské unieCS


